МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от v(,9. 0/. ,LD/3
г. Екатеринбург

О внесении изменений в отдельные правовые акты Министерства
природных ресурсов и экологии Свердловской области

по составу комиссий в сфере недропользования

В целях реализации полномочий в области регулирования отношений

недропользования на территории Свердловской области, повышения

эффективности работы Министерства природных ресурсов и экологии

Свердловской области и в связи с изменением штатного расписания

Министерства природных ресурсов и экологии Свердловской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в состав Комиссии по согласованию нормативов потерь

общераспространенных полезных ископаемых при добыче, превышающих

по величине нормативы, утвержденные в составе проектной документации,

на территории Свердловской области, утвержденный приказом Министерства

природных ресурсов и экологии Свердловской области от 23.08.2012 № 427
«Об утверждении Положения о Комиссии по согласованию нормативов потерь

общераспространенных полезных ископаемых при добыче, превышающих

по величине нормативы, утвержденные в составе проектной документации,

на территории Свердловской области» следующие изменения:

1) исключить из состава Комиссии по согласованию нормативов потерь
общераспространенных полезных ископаемых при добыче, превышающих

по величине нормативы, утвержденные в составе проектной документации,

на территории Свердловской области Орехова Александра Викторовича -
заместителя Министра природных ресурсов и экологии Свердловской области,

председателя Комиссии;

2) включить в состав Комиссии по согласованию нормативов потерь
общераспространенных полезных ископаемых при добыче, превышающих

по величине нормативы, утвержденные в составе проектной документации,

на территории Свердловской области Тюменцева Вячеслава Яковлевича -
заместителя Министра природных ресурсов и экологии Свердловской области,

назначив его председателем Комиссии по согласованию нормативов потерь

общераспространенных полезных ископаемых при добыче, превышающих
ООО "Принт РУСЬ". Зак. 339. Тир. 2000

2

по величине нормативы, утвержденные в составе проектной документации,

на территории Свердловской области.

2. Включить в состав постоянной экспертной комиссии по проведению

государственной экспертизы запасов полезных ископаемых на участках недр

местного значения, геологической, экономической и экологической

информации о предоставляемых в пользование участках недр местного

значения Министерства природных ресурсов и экологии Свердловской области,

утвержденный приказом Министерства природных ресурсов и экологии

Свердловской области от 23.04.2015 № 324 «Об организации государственной
экспертизы запасов полезных ископаемых на участках недр местного значения,

геологической, экономической и экологической информации о

предоставляемых в пользование участках недр местного значения в

Министерстве природных ресурсов и экологии Свердловской области»,

Тюменцева Вячеслава Яковлевича - заместителя Министра природных

ресурсов и экологии Свердловской области, назначив его заместителем

председателя постоянной экспертной комиссии по проведению

государственной экспертизы запасов полезных ископаемых на участках недр

местного значения, геологической, экономической и экологической

информации о предоставляемых в пользование участках недр местного

значения Министерства природных ресурсов и экологии Свердловской области.

3. Внести в состав комиссии по установлению факта открытия

месторождения общераспространенных полезных ископаемых, утвержденный

приказом Министерства природных ресурсов Свердловской области

от 30.03.2012 № 147 «Об утверждении положения о комиссии по установлению
факта открытия месторождения общераспространенных полезных

ископаемых», с изменениями, внесенными приказами Министерства

природных ресурсов и экологии Свердловской области от 04.10.2012 № 534 и
от 11.04.2013 № 242, следующие изменения:

1) исключить из состава комиссии по установлению факта открытия
месторождения общераспространенных полезных ископаемых Еремина

Александр Юрьевич - заместителя Министра природных ресурсов и экологии

Свердловской области, председателя Комиссии;

2) включить в состав комиссии по установлению факта открытия

месторождения общераспространенных полезных ископаемых Тюменцева

Вячеслава Яковлевича - заместителя Министра природных ресурсов и экологии

Свердловской области, назначив его председателем комиссии по установлению

факта открытия месторождения общераспространенных полезных ископаемых.

4. Внести в состав Комиссии для рассмотрения заявок об изменении
границ участков недр местного значения на территории Свердловской области,

утвержденный приказом Министерства природных ресурсов и экологии

Свердловской области от 03.02.2015 № 89 «Об образовании Комиссии

по рассмотрению заявок об изменении границ участков недр местного значения

на территории Свердловской области» следующие изменения:

3

1) включить в состав Комиссии для рассмотрения заявок об изменении
границ участков недр местного значения на территории Свердловской области

Тюменцева Вячеслава Яковлевича - заместителя Министра природных

ресурсов и экологии Свердловской области, назначив его заместителем

председателя Комиссии для рассмотрения заявок об изменении границ участков

недр местного значения на территории Свердловской области;

2) назначить секретарем Комиссии для рассмотрения заявок об изменении
границ участков недр местного значения на территории Свердловской области

ведущего специалиста отдела минеральных ресурсов Губареву Марию

Владимировну.

5. Внести в состав Комиссии по рассмотрению и согласованию

технических проектов разработки месторождений общераспространенных

полезных ископаемых и иной проектной документации на выполнение работ,

связанных с пользованием участками недр местного значения, утвержденный

приказом Министерства природных ресурсов и экологии Свердловской области

от 31.12.2014 № 963 «Об организации рассмотрения и согласования

технических проектов разработки месторождений общераспространенных

полезных ископаемых и иной проектной документации на выполнение работ,

связанных с пользованием участками недр местного значения», с изменениями,

внесенными приказом Министерства природных ресурсов и экологии

Свердловской области от 28.05.2014 № 443, следующие изменения:
1) исключить из состава Комиссии по рассмотрению и согласованию

технических проектов разработки месторождений общераспространенных

полезных ископаемых и иной проектной документации на выполнение работ,

связанных с пользованием участками недр местного значения О.Б. Флусову -
и. о. заместителя начальника межрегионального отдела по горно­

металлургическому надзору Уральского управления Ростехнадзора;

2) включить в состав Комиссии по рассмотрению и согласованию

технических проектов разработки месторождений общераспространенных

полезных ископаемых и иной проектной документации на выполнение работ,

связанных с пользованием участками недр местного значения Тюменцева

Вячеслава Яковлевича - заместителя Министра природных ресурсов и экологии

Свердловской области, назначив его заместителем председателя Комиссии

по рассмотрению и согласованию технических проектов разработки

месторождений общераспространенных полезных ископаемых и иной

проектной документации на выполнение работ, связанных с пользованием

участками недр местного значения.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя Министра природных ресурсов и экологии Свердловской

области В.Я. Тюменцева.

И.о. Министра И.Е. Сутягин

		2021-06-03T10:28:13+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"